
NOZ V147 

  

TS GENERALI > 
SDK ČESKA POJIŠŤOVNA S-VPJA02/N 

Pojistná smlouva č. 4885970263 a 

Stav k datu 19. 5. 2023 

Kod produktu JA Narodni knihovna Ceské republiky 
  

Mariánské Náměstí 190/5 

11 0 00 Praha - Staré Mésto 

CESKA REPUBLIKA 

POJISTNÁ SMLOUVA 
Pojištění jednorázových akcí číslo 4885970263 

1. Smluvní strany 

POJISTITEL 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, 

vedeném IVASS, pod číslem 026 (dále také „pojišťovna“) 

  

  

    
  

POJIŠŤOVACÍ ZPROSTŘEDKOVATEL 

SAMOSTATNÝ ZPROSTŘEDKOVATEL (SZ) 
  

  

Titul, jméno, příjmení, titul za jménem / obchodní firma: © „ Pojišťovací makléřství INPOL a.s. 

IČO: 63998599 

Adresa sídla: Zbuzkova 141, 190 00 Praha 9 

E-mail: INPOL@INPOL.CZ 
  

  

ZAMÉSTNANEC SAMOSTATNÉHO ZPROSTREDKOVATELE (NEBO STATUTÁRNÍ ORGÁN ČI JEHO ČLEN) 
  

  

  

  

Titul, jméno, příjmení, titul za jménem: Jakub Šimůnek 

E-mail: 

Telefon: 

PRACOVNÍK 

Titul, jméno, příjmení, titul za jménem: Jakub Šimůnek 

E-mail: 

Telefon: 
  

  

SPRAVCE POJISTNE SMLOUVY 

Tuto pojistnou smlouvu má ve správě Pojišťovací makléřství INPOL a.s., IČO: 63998599, Získatelské číslo: 831027321. 
  

  

  

  

POJISTNÍK, POJIŠTĚNÝ 

Název: Národní knihovna České republiky, dále jen Národní knihovna České republiky, 

zapsaná: v obchodním rejstříku rejstříku u Městského soudu v Praze 

IČO: 00023221 

Adresa sídla: Mariánské náměstí 190/5, 110 00 Praha - Staré Město, ČESKÁ REPUBLIKA 

E-mail: 

Telefon:     
  

Korespondenční adresa: je shodná s adresou pojistníka 

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu 

  

  

E
2
0
F
0
0
8
8
6
6
8
0
1
 

£
9
8
8
G
E
Z
6
L
E
L
Z
Z
O
 

  

 



Pojistná smlouva číslo: 4885970263 

2. Předmět pojištění 
  

  

  

    

Název akce Velká kniha hudby 

Datum konání akce od 19. 5. 2023 do 3. 7. 2023 

Typ akce Výstava 

Místo konání akce Klementinum 190, Praha 1, 110 000, Česká republika   
  

3. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí 
3.1 POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
Pojištění majetku sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti 

VPPMO-P-02/2020 (dále jen „VPPMO-P“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-02/2020 (dále jen 

„DPPMP-P“), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

3.1.1 Předměty pojištění a pojistné částky 

  

POL.Č. | PŘEDMĚTY POJIŠTĚNÍ | POJISTNÁ ČÁSTKA V KČ 

M01 | Soubor exponátů pojištěného | 12 000 000 

  

      
  

Pokud není ve výše uvedené tabulce nebo dále v této pojistné smlouvě nebo její příloze uvedeno jinak, pojištění se nevztahuje na věci uvedené 

v ustanovení článku 4 bodu 1 DPPMP-P. 

3.1.2 Pojistná nebezpečí 

Pojištění specifikovaná pod jednotlivými položkami se sjednává pro dále uvedená pojistná nebezpečí a řídí se VPPMO-P a DPPMP-P. 

Rozsah pojistných nebezpečí 

Sdružený živel (tj. pojistná nebezpečí uvedená v ustanovení článku 2 bod 1 písm. a až i a I, m DPPMP-P). 

Odcizení (tj. pojistná nebezpečí uvedená v ustanovení článku 2 bod 1 písm. j DPPMP-P). 

V případě, že dojde k odcizení jiných věcí než věcí určených k přímému prodeji (vč. zboží) na místě pojištění, vzniká též právo na pojistné plnění 

i když k odcizení došlo tzv. krádeží prostou. Uvedené ujednání pro tzv. krádež prostou však platí pouze v oficiálním termínu konání akce tzn. 

pouze v době oficiálního zpřístupnění akce, nikoliv však při přepravě pojištěné věci po areálu výstaviště a při prosté krádeži příslušenství a jiného 

vnitřního vybavení vystavovaných automobilů a pracovních strojů, do nichž je umožněn přístup veřejnosti. Ujednává se, že pojistné plnění 

v případě krádeže prosté nebo v případě odcizení, které nastalo z neuzamčeného prostoru, však může činit za celou dobu trvání tohoto pojištění 

maximálně 50 000,- Kč. 

3.1.3 Spoluúčast 

Pojištění majetku se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč 

3.1.4 Místo pojištění 

Místem pojištění se rozumí místo konání akce uvedené v bodu 2. 

3.1.5 Zvláštní ujednání 

Odchylně od čl. 4 písm. e) a j) DPPMP-P se pro položku č. M01 ujednává, že předmětem pojištění je rukopis, zapůjčený z Národního muzea. 

Specifikace historického předmětu je uvedena v příloze této pojistné smlouvy. V případě pojistné události je pojištěný povinen doložit znalecký 

posudek. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pro položku M01 se odchylně od Tabulky číslo 1 uvedené v DPPMP-P ujednává, že stupeň zabezpečení A99 zní takto: 

Zabezpečení proti odcizení: předmět pojištění je umístěn v přízemí budovy Klementinum 190, 110 00 Praha 1. V mimo provozní dobu je prostor 

zabezpečen systémem PZTS se svodem signálu na PCO - Policie ČR, prostorová čidla, čidla na oknech a dveřích. Rukopis je uložen ve vitríné, 

která je uzamčena bezpečnostním zámkem a opatřena bezpečnostním sklem. Prostor je dále zabezpečen kvalifikovanou 24/7 ostrahou a 

kamerovým systémem se záznamem. 

V provozní (otevírací) době je rukopis uložen ve vitrině, která je uzamčena bezpečnostním zámkem a opatřena bezpečnostním sklem, prostor je 

dále zabezpečen kvalifikovanou 24/7 ostrahou a kamerovým systémem se záznamem. 
Ostatní ujednání DPPMP-P se nemění. 

3.1.6 Pojistné (platba za pojištění) 

Pojistné za pojištění majetku činí 122 472 Kč 

4. Pojistná doba 
Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem pojišténí 19. 5. 2023 a koncem pojišténí 30. 7. 2023. 

5. Pojistné (platba za pojišténí) celkem a jeho splatnost 
  

  

  

    

Pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná touto pojistnou smlouvou za dobu trvání pojištění činí 122 472 Kč 

Pojištění se sjednává s obchodní slevou 40,00% tj. i 48 988 Kč 

Pojistné po obchodní slevé a pľípadné technické úpravé činí celkem 73 483 Kč 
  

stav k datu: 19. 5. 2028 kód produktu: JA strana 224 

  

  

 



Pojistná smlouva číslo: 4885970263 

Ujednává se, že pojistné hradí pojistník pojišťovně v termínech a částkách uvedených ve Vyúčtování, které je nedílnou součástí této pojistné 

smlouvy. 

Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení S její úhradou splatným celé 

jednorázové pojistné. 

6. Přílohy 
Bez příloh. 

7. Společná a závěrečná ujednání 
T.1 

7.2 

73 

74 

75 

7.6 

70 

7.8 

79 

stav 

  

Pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle příslušných všeobecných pojistných podmínek. 

Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných. 

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou 

dostupné na www.generaliceska.cz/ochrana-osobnich-udaju a dále na obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto 

rozsahu informuje i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů. 

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny / pojišťovacího zprostředkovatele a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi 

na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení rizika. Pojistník uzavřením pojistné smlouvy potvrzuje jejich 

úplnost a pravdivost. 

Spory z pojištění rozhodují příslušné soudy České republiky. 

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy dále potvrzuje, že: 

e pojišťovně / pojišťovacímu zprostředkovateli před uzavřením této pojistné smlouvy sdělil všechny své pojistné cíle, potřeby a požadavky, 

tyto byly řádně a úplně zaznamenány a žádné další nemá, 

* pojištění odpovídá jeho pojistným požadavkům a jeho pojistnému zájmu a zároveň prohlašuje, že mu byly pojišťovnou / pojišťovacím 

zprostředkovatelem úplně, jasně, srozumitelně a výstižně zodpovězeny všechny jeho dotazy ke sjednávanému pojištění, 

e jsou všechny jím uvedené odpovědi na písemné dotazy pravdivé a úplné, současně potvrzuje, že v případě, kdy odpovědi nenapsal 

vlastnoručně, ověřil jejich správnost a tyto odpovědi jsou pravdivé a úplné, 

e bude plnit povinnosti uvedené v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách a je si vědom, že v případě porušení ho mohou postihnout 

nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí pojistného plnění). 

Pojistník bere na vědomí, že odstoupí-li od pojistné smlouvy, nahradí mu pojišťovna do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane 

účinným, zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojištění plnila; odstoupila-li od pojistné smlouvy pojišťovna, má právo započíst 

si i náklady spojené se vznikem a správou pojištění. Odstoupí-li pojišťovna od pojistné smlouvy a získal-li již pojistník, pojištěný nebo 

oprávněná osoba pojistné plnění, nahradí v téže lhůtě pojišťovně to, co ze zaplaceného pojistného plnění přesahuje zaplacené pojistné. 

Pojistník bere na vědomí, že byla-li pojistná smlouva uzavřena formou obchodu na dálku, má právo bez udání důvodu odstoupit od pojistné 

smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde 

na jeho žádost po uzavření smlouvy, nebo také v případě, že je pojistník v pozici spotřebitelem, ode dne, kdy mu byly sděleny údaje podle 

8 1843 až 8 1845 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, pokud k tomuto sdělení dojde po uzavření pojistné smlouvy. 

Poskytla-li pojišťovna pojistníkovi, který je spotřebitelem, klamavy údaj, má pojistník právo odstoupit od pojistné smlouvy do 3 měsíců ode 

dne, kdy se o tom dozvěděl nebo dozvědět měl a mohl. V těchto případech vrátí pojišťovna pojistníkovi bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do třiceti dnů ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; přitom má právo odečíst si, co již z pojištění plnila. 

Bylo-li však pojistné plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí pojistník, popřípadě pojištěný, pojišťovně částku 

zaplaceného pojistného plnění, která přesahuje zaplacené pojistné. 

Pojistník bere na vědomí, že se může s případnou stížností obrátit přímo na pojišťovnu, může využít adresu pro doručování 

Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 659 05 Brno nebo elektronickou schránku GCD Stiznosti©generaliceska.cz. Nedohodne-li 

se pojistník s pojišťovnou jinak, stížnosti se vyřizují písemnou formou. V případě, že není pojistník spokojen s vyřízením stížnosti, s vyřízením 

nesouhlasí nebo neobdržel reakci na svoji stížnost, může se obrátit na kancelář ombudsmana Generali České pojišťovny a.s. Se stížností se 

lze také obrátit na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 (www.cnb.cz). 

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech 

jejich dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně 

informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve 

zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje 

zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše 

pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu. Nezajistí-li pojistník 

uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto 

smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech 

jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas 

s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny. 

k datu: 19. 5. 2023 kód produktu: JA strana 324 

     v Praze, spis. zn 

  
 



Pojistná smlouva číslo: 4885970263 

7.10 Pojistník, nebo některý z pojištěných nesplňuje v souvislosti s pojistným odvětvím uvedeným v části B bodu 3, 8, 9, 10, 13,nebo 16 přílohy 

9 
C
x
 

čistý obrat min. 12 800 000 EUR (cca 320 000 000 Kč), 

e úhrn rozvahy min. 6 200 000 EUR (cca 155 000 000 Kč), 

e průměrný roční stav zaměstnanců min. 250. 

7.11 Dokumenty k pojistné smlouvě: 

Předsmluvní dokumenty: 

e Informační dokument o pojistném produktu 

e Predsmluvní informace 

1 k zákonu č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, minimálně 2 ze 3 níže uvedených limitů: 

Pojistník prohlašuje, že se s obsahem všech těchto dokumentů řádně seznámil a je srozuměn s tím, že poskytují důležité informace o povaze 

uzavíraného pojištění a řadu upozornění na významná ustanovení pojistných podmínek. 

Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou následující dokumenty: 

e Pojistné podmínky dle části 3. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí 

e Sazebník administrativních poplatků 

Pojistník prohlašuje, že se s obsahem uvedených dokumentů, tvořících nedílnou součást pojistné smlouvy, řádně seznámil a je srozuměn s tím, 

že se smluvní vztah řídí rovněž těmito dokumenty, z nichž pro strany vyplývají práva a povinnosti (dokumenty mají stejnou právní závaznost, jako 

je závaznost pojistné smlouvy). Jako pojistník dále seznámí pojištěné s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek. 

Pojistník potvrzuje, že mu výše uvedené dokumenty, tj. předsmluvní dokumenty a dokumenty, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, byly 

poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy způsobem, který si zvolil. 

7.12 Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna. 

7.13 Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. Tato 

pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. 

7.14 Smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím uzavřením přečetly, že byla uzavřena podle jejich vůle, určitě, srozumitelně, že 

nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

V [WHE dne 775 2023 

Národní knihovna České republiky 

Podpis (a razítko) pojistníka 

iav k catur 19. 5 2022 
siav « catu. 19S. 5. ZUZS 

    

V PRACE MAS D73 

Pojišťovací makléřství INPOL a.s. 

831027321, IČO: 63998599 

Jakub Simünek 

  

  

Podpis zástupce General? České pojišťovny a:s. 

pověřeného uzavřením této smlouvy 

kód produktu: JA strana 424 

spis. zn  



V209 

SZZ GENERALI 
ŠD ČESKÁ POJIŠŤOVNA S-VRAVO4/N 

  

Národní knihovna České republiky Pojištění podnikatele a právnických osob 

Pojistná smlouva č.: 4885970263 Mariánské náměstí 190/5 
Kód produktu: JA 11000 PRAHA - STARÉ MĚSTO 
Doba trvání pojistné smlouvy od 19. 5. 2023 do 30. 7. 2023 ČESKÁ REPUBLIKA 
IČ: 00023221 

V Praze dne 12. 5. 2023 

Vyúčtování pojistného 

u pojistné smlouvy č. 4885970263 k datu 19. 5. 2023 

Dokument Vyúčtování pojistného je součástí pojistné smlouvy a obdržíte jej vždy při uzavření pojistné smlouvy a dále při ja- 

kékoliv změně na smlouvě, která vede ke změně v pojistném. 

Dokument Vyúčtování pojistného zobrazuje stav pojistné smlouvy k výše uvedenému datu a je zároveň podkladem k úhradě 
pojistného za dobu trvání pojistné smlouvy. 

1. Přehled pojištění 

Tabulka I — Přehled pojištění, která jsou od výše uvedeného data sjednána v pojistné smlouvě. Další informace o těchto po- 

Jišténích jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 

  

    
        
  

Tabulka 1 

pořadové | název pojištění pojistné za sleva sleva celkem 

číslo dobu trvání za způsob za počet pojistné za 

pojištění pojištění úhrady splátek dobu trvání 

V pojistné v Kč pojistného úhrady pojištění 

smlouvě vKč" pojistného v Ké” 

v Kč 
I Pojištění jednorázových akcí 73 483,20 0,00 0,00 73 483,- 

Celkem v Kč 73 483,20 0,00 0,00 73 483,- 

Celkové pojistné za pojistnou smlouvu upravené na dělitelnost počtem splátek v Kč 73 483,-       
  

způsobem úhrady je zvolená metoda úhrady pojistného (např. převodem z účtu) 

v částce je zohledněn koeficient za dobu trvání pojištění 

Pojistné v jednotlivých sloupcích je zaokrouhleno na 2 desetinná místa a v posledním sloupci na celé Kč 

2. Přehled splátek pojistného 

Tabulka 2— Přehled splátek, datum jejich splatnosti a výše pojistného. 

Jednotlivé splátky pojistného v tabulce č. 2 musí být vždy hrazeny v termínech a v částkách podle platebních detailů 

v bodě 3. Způsob úhrady pojistného. 

  

  

  

Tabulka 2 

datum splatnosti výše splátky pojistného v Kč 

19.5.2023 73 483,- 

Celkem v Kč 73 483,-       
  

3. Způsob úhrady pojistného 

Číslo účtu: 246246 

  

9
£
0
1
0
1
0
/
6
6
8
3
1
 

H
U
E
 

UN
 

URA
N 

  

 



Kód banky: 5500 

Variabilní symbol: 4885970263 

Máte dotazy? Zeptejte se nás přes online chat na webových stránkách www.generaliceska.cz. 

Dne 12.5. 2023 

Generali Česká pojišťovna a.s. poj 

Milan Slavíček 
ředitel správy pojištění 

 



  

  

— 

o 

EDM ČESKÁ POJIŠŤOVNA E 

S 
Co 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Mšsto, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru 

pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026 (dále „pojišťovna“) 

S 
sea O 

Pojistka S 
V iM , à r . " m 

Pojištění podnikatele a právnických osob © 
M 

potvrzení o uzavření pojistné smlouvy číslo 4885970263 © 

A Pojistník 

Název firmy Národní knihovna České republiky 

Adresa Mariánské náměstí 190/5, 110 00 Praha - Staré Město, ČESKÁ REPUBLIKA 

IČO 00023221 
  

Sop Pojištění podnikatele a právnických osob 

Pojištění jednorázových akcí 

  

Oprávněnou osobou z tohoto pojištění je pojistník. 
  

  

Pojištění majetku 
  

Pojistná událost Pojistná nebezpečí 

Pojistnou událostí je škoda nebo jiná skutečnost uvedená Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti 

V pojistné smlouvě či pojistných podmínkách, se kterou je a události vymezené v pojistné smlouvě jako 

spojena povinnost pojišťovny poskytnout pojistné plnění. možná příčina vzniku pojistné události. 

Podmínky, rozsah pojištění a pojistných nebezpečí stanoví pojistná smlouva, Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku 

a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 a Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku DPPMP-P-02/2020. 

= Počátek a doba pojištění 

Pojištění se sjednává na dobu od 19. 5. 2023 do 30. 7. 2023. 

Pojišťovna potvrzuje, ze údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejího vydání. 

Platnost pojistky od: 19. 5. 2023 

S pozdravem 

Generali Česká pojišťovna a.s. 

Milan Slavíček 
ředitel správy pojištění 

  

Z
 

A
O
 

NA 

 


